
NA VENKOVĚ

Trampská osada - to je  pojem , skoro  
mýtus. Cosi velkého s gloriolou kam a
rádství a romantiky táborových ohňů. 
Takhle snad osady dříve opravdu vypa
daly, ale časy se mění... (strana 2)

NÁVŠTĚVA
Život na zlatém po toce ............ 2
Safari na dosah ru k y ............... 5

M alé cha ty  a chalupy m íva jí kuchyň
k u  většinou rozm ěrově malou. Zvláště  
v létě  tím  vzn ika jí potíže: v kuchyňce  
j e  nepříjem ně horko, všude j e  vlhká  
pára... Ř ešen íje  při tom  po ruce - le tn í 
ku ch yn ě  v přístřešku  na zahradě, 
(strana 12)

PR A K T IK
INSPIRACE
Letní kuchyně........................ 12

UDĚLEJTE SI
S lu n ečn ík ............................. 14
Markýzy................................. 14

Kdo z milovníků přírody by nechtěl 
navštívit opravdové safari? Divoká zví
řata se volně pohybují - a vy s i  na  ně  
můžete z  bezpečí autom obilu tém ěř  
sáhnout. Nedaleko Vídně, tedy je n  pár 
hodin jízdy autobusem, takovou m o ž
nost máte. (strana 5)

PRÁVNÍ PORADNA
Musíme se rozhodnout............ 6
Volno к práci na z a h ra d ě .........7

PROBLÉM
S těžkými kovy jsou těžkosti . . .  8

Dobře um ístěný, vypěstovaný a udržo
vaný ž ivý  p lo t j e  za jím avým  architek
tonickým  prvkem  a  m á  navíc několik  
užitečných vlastností: například om e
zu je  pronikání prachu, kouře a dalších 
škodlivin z  oko lí do zahrady - a také  
m ů že  před zraky  sousedů za krý t ně
která  m én ě  pohledná m ísta, například  
kompost, (strana 28)

olby jsou vždycky zkouškou vědoucího občanství. Ti z  voličů, kte
ří tráví celé léto na svých chatách a chalupách si většinou vzali 
s sebou své voličské průkazy, aby mohli odevzdat hlas v místech 

svých letních bytů. Vychází už z  povahy věcí, že volili stranu dle svého pře
svědčení, ale preferenčními hlasy podoporovali namnoze ty, kdo mají dob
rý vztah к ekologii, jsou propagátory jasných vztahů vlastnických zvláště 
к půdě a nemovitostem, případně takové, kterým leží na srdci snižování 
trestné činnosti nebo zostření postihů za majetkové delikty. Parlamentní 
volby byly ovšem z  hlediska upaltnění zájmů v místě jen generální zkouš
kou. Pro chalupáře budou podstatnější volby obecní, alespoň co se týče 
praktické správy míst, prosazení určitých osob do volených funkcí tam, kde 
máme chalupu. V obcích s velkým počtem chalupářů může být tato lobby 
dosti mocná. Mnohdy ku prospěchu celé obce. Jiří KOTTAS

DOBRÝ NAPAD
Měříme bez m etru ................. 16
Jistota na schodech ............... 17
Malý v r tá k ............................. 17

ARCHITEKT
Ploty u chat a chalup ( 1 .) ....... 22
ARCHITEKT
Ploty u chat a chalup ( 1 .) ....... 22

Rom antické časy zahradníků  podle 
bratří Čapků u stu p u jí m odern í techni
ce. D nešní zahradník  n em u sí m ít  ani 
konev či hadici, b ý t neustále v za m ěst
n á n í - a  přesto bude m ít zahradu pra
videlně zavlaženou, (strana 34)

INZERTNÍ NABÍDKA

STAVBA
Studny (dokončení) ............... 26

ZAHRADA
Živé ploty ( 1 . ) ........................ 28

NÁŘADÍ
Inteligentní zavlažování.........34

(NEJEN) PRO ŽENY
Orosená t ě l a ......................... 38
Jak rostou masážní ž ín k y ....... 38
Dámy nesm ekají.................... 40
Sýr - nestor naší stravy.......... 42

v í k e n d  a  h o b b y

Fotografujeme kompaktem . . .  44
Nebojte se pestřenek ............. 45
Soutěže pro č te n á ře ............... 46

...A NAKONEC
Svačinka na cesty.................... 48
...A NAKONEC
Svačinka na cesty................... 48

právě během prázdnin máme čas 
pěstování dokumentárního a 
uměleckého koníčka -  fotografo
vání


